
ZARZĄDZENIE NR 0050/76/2024 
BURMISTRZA SZPROTAWY 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2024r., poz.609 
), art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i ust. 4 i art. 249 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.1)), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 167 i 232, z 2023 r. poz. 1234), art.10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1586) oraz § 11 pkt 2 i 5 Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LXVI/539/2024 z dnia 
29 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa na 2024 rok Gminy Szprotawa Burmistrz Szprotawy, zarządza co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szprotawa na 2024 rok dokonuje się zmian określonych w załącznikach do niniejszego 
zarządzenia, w wyniku których: 

1) dochody wynoszą 233 074 726,12 zł, w tym: 

a) bieżące - 127 501 799,32 zł, 

b) majątkowe - 105 572 926,80 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) wydatki wynoszą 231 916 488,79 zł, w tym: 

a) bieżące - 126 070 351,94 zł, 

b) majątkowe – 105 846 136,85 zł. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

   

Burmistrz Szprotawy 
 
 

Mirosław Gąsik 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 497, 1407,1429, 1641, 1693 i 1872 

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 466 864,38 22 978 864,38

Pozostała działalność 4 396 400,00 4 908 400,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

4 396 400,00 4 908 400,00

750 Administracja publiczna 1 920 577,45 1 952 976,58

Urzędy wojewódzkie 152 877,45 185 276,58

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 380,45 184 779,58

852 Pomoc społeczna 4 032 860,91 4 047 736,91

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 261 222,00 270 098,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 222,00 76 098,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 802 149,45 1 842 149,45

Pozostała działalność 390 000,00 430 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

390 000,00 430 000,00

855 Rodzina 19 368 563,01 19 368 635,01

Karta Dużej Rodziny 659,00 731,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

659,00 731,00

232 475 378,99 233 074 726,12

85503

Razem:

72,00

8 876,00

8 876,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

72,00

72,00

599 347,13

Zmiana

512 000,00

512 000,00

512 000,00

32 399,13

32 399,13

32 399,13

14 876,00

6 000,00

6 000,00

Rozdział

70095

75011

85205

85219

85395

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Szprotawy Nr 0500/76/2024 z 31 maja 2024 r., ws. zmian w budżecie na 2024 rok

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 376 900,00 7 888 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 223 000,00 2 223 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 119 200,00 1 124 200,00

4430 Różne opłaty i składki 42 000,00 37 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

10 400,00 6 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 34 000,00

Pozostała działalność 4 396 400,00 4 908 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 512 000,00

750 Administracja publiczna 13 407 583,45 13 439 982,58

Urzędy wojewódzkie 152 380,45 184 779,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 281,22 144 313,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 828,83 21 502,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 770,40 5 464,01

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 589 529,00 1 589 529,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 74 000,00 65 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 274,00 78 174,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

341 961,00 341 961,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

268 438,00 268 438,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 140,00 63 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 608,02 11 200,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 1 218,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 309,18 17 498,00

852 Pomoc społeczna 10 916 825,91 10 931 701,91

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 18 204,00 24 204,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 066,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 238,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 10 000,00

Rozdział Zmiana

512 000,00

70005

70095

75011

0,00

5 000,00

512 000,00

512 000,00

4 673,41

693,61

-5 000,00

-4 000,00

4 000,00

32 399,13

32 399,13

27 032,11

0,00

-8 900,00

75109

75085

8 900,00

14 876,00

0,00

0,00

-3 811,18

-2 000,00

6 000,00

3 500,00

592,55

-281,37

6 000,00

-1 066,00

-238,00

85205

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Szprotawy Nr 0500/76/2024 z 31 maja 2024 r., ws. zmian w budżecie na 2024 rok

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 1



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 4 304,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 390 762,00 3 399 638,00

3110 Świadczenia społeczne 67 222,00 74 974,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 71 124,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 834 197,45 1 874 197,45

Pozostała działalność 420 448,00 460 448,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 390 000,00 430 000,00

855 Rodzina 21 108 826,01 21 108 898,01

Karta Dużej Rodziny 709,00 781,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600,00 610,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59,00 105,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,96

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 536 084,01 3 536 084,01

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 333 084,01 1 334 025,56

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 767,43 306 825,88

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 493 830,26 17 493 830,26

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 196 516,26 4 892 516,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 467 036,00 2 163 036,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 009 654,00 6 313 654,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek budżetowych

138 000,00 442 000,00

231 317 141,66 231 916 488,79

85516

92120

92109

Razem:

72,00

72,00

0,00

941,55

-304 000,00

304 000,00

10,85

46,19

14,96

-941,55

0,00

-304 000,00

304 000,00

599 347,13

1 124,00

7 752,00

8 876,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

3 304,00

85503

85219

85395

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Burmistrza Szprotawy 

Nr 0050/76/2024 

z 31 maja 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Zmiany w planie dochodów związane są z: 

1.W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa- z tytułu zwiększenia o kwotę 512 000 zł  

Zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dofinansowania na realizację zadań z zakresu 
gospodarki mieszkaniowej.  Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

2.W dziale 750- Administracja publiczna- z tytułu zwiększenia o kwotę 32 399,13zł  

Zmiany w planie dochodów związane są ze zwiększeniem przez Lubuski Urząd Wojewódzki dotacji celowej 
z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich.  Zaproponowane zmiany nie mają wpływu 
na wynik finansowy gminy, 

3.W dziale 852- Pomoc społeczna- z tytułu zwiększenia o kwotę 14 876 zł  

Zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem dofinansowania na realizację  zadań: 

- w kwocie 6 000 zł, na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- w kwocie 8 876 zł, na wypłacenie wynagrodzenia przyznanego przez sąd za sprawowanie opieki dla 
opiekunów prawnych na 2024 rok. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

4.W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- z tytułu zwiększenia o kwotę 40 000 zł  

Zmiany w planie dochodów związane są ze zwiększeniem przez Lubuski Urząd Wojewódzki  środków na 
realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

5.W dziale 855- Rodzina- z tytułu zwiększenia o kwotę 72 zł  

Zmiany w planie dochodów związane są ze zwiększeniem przez Lubuski Urząd Wojewódzki dotacji celowej na 
realizację ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy. 

Zmiany w planie wydatków związane są z: 

1.W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa- z tytułu zwiększenia o kwotę 521 000 zł oraz zmniejszenia o 
kwotę 9 000 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na 

realizację zadań z zakresu gospodarki mieszkaniowej z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na różne 
opłaty i składki w kwocie 5 000 zł, kary i odszkodowania w kwocie 4 000 zł. Zaproponowane zmiany nie mają 
wpływu na wynik finansowy gminy, 

2.W dziale 750- Administracja publiczna- z tytułu zwiększenia o kwotę 41 299,13 zł oraz zmniejszenia o 
kwotę 8 900 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań z zakresu 
administracji publicznej. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

3.W dziale 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa- z tytułu zwiększenia o kwotę 4 092,55 zł oraz zmniejszenia o kwotę 4 092,55 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zorganizowanie 
i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego zaplanowanych na 09 czerwca br. Zaproponowane 
zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

4.W dziale 852- Pomoc społeczna- z tytułu zwiększenia o kwotę 18 180 zł oraz zmniejszenia o kwotę 3 304 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 1



5.W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- z tytułu zwiększenia o kwotę 40 000 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia planu wydatków na wypłatę świadczeń 
związanych z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik 
finansowy gminy, 

6.W dziale 855- Rodzina- z tytułu zwiększenia o kwotę 1 013,55 zł oraz zmniejszenia o kwotę 941,55 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków  na obsługę Karty Dużej 
Rodziny w kwocie 72 zł. Pozostałe zmiany związane sąz koniecznością dostosowania planu do odpowiedniej 
klasyfikacji budżetowej. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy, 

7.W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- z tytułu zwiększenia o kwotę 304 000 zł oraz 
zmniejszenia o kwotę 304 000 zł 

Zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków  na 

wykonanie elewacji wieży ratusza z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków na modernizację świetlic 
wiejskich.  Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w zł Plan po zmianach 
w zł 

Różnica (kol.4-kol. 3 ) w 
zł 

1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  232 475 378,99 233 074 726,12 599 347,13 

1.1. Dochody bieżące 127 414 452,19 127 501 799,32 87 347,13 
1.2. Dochody majątkowe 105 060 926,80 105 572 926,80 512 000,00 
2. Wydatki z tego: 231 317 141,66 231 916 488,79 599 347,13 

2.1. Wydatki bieżące 125 987 004,81 126 070 351,94 83 347,13 
2.2. Wydatki majątkowe 105 330 136,85 105 846 136,85 516 000,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 1 158 237,33 1 158 237,33 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 1 427 447,38 1 431 447,38 4 000,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) -269 210,05 -273 210,05 -4 000,00 

sporządziła: 

Beata Sztojko 

Skarbnik Gminy 

Id: 1737994E-7A35-4039-8CA9-4E85ACAA3B9C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050/76/2024 BURMISTRZA SZPROTAWY z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




